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Marzec w Krakowie po raz czwarty staje się Miesiącem Krakowianek – czasem celebracji kobiecej siły,

solidarności i wspólnoty. To wyjątkowa inicjatywa promująca równość, aktywność społeczną i znaczenie

kobiet w historii oraz teraźniejszości miasta.

PROGRAM MIESIĄCA KRAKOWIANEK 2025

Tegoroczna edycja to bogaty program wydarzeń: dyskusje o prawach kobiet, równości i

przywództwie, spotkania o zdrowiu i samopoczuciu, a także zajęcia sportowe, joga, medytacja i

kursy samoobrony. 9 marca w Medicover Sport 2. Krakowskim Biegu Kobiet weźmie udział 1500

uczestniczek!

Nie zabraknie spacerów herstorycznych, warsztatów WenDo i wyjątkowej Gali Nagrody im.

Kazimiery Bujwidowej, uhonorowującej kobiety, które swoją pracą i pasją zmieniają Kraków.

Zapraszamy do wspólnego świętowania i budowania silniejszej wspólnoty!

Aby ułatwić przeglądanie programu Miesiąca Krakowianek 2025, wprowadziliśmy podział

na podkategorie:

Wystawy i wernisaże;

Spacery;

Zdrowie i sport;

Artystyczne inspiracje;

Warsztaty;

Spotkania i rozmowy.

Niezależnie od tego, czy interesujesz się kulturą, zdrowiem, sportem, biznesem czy

prawami kobiet – znajdziesz coś dla siebie!

W ramach „krakowianek" realizowane są liczne działania, wśród nich: ustanowienie Nagrody im.

Kazimiery Bujwidowej dla wybitnych krakowianek, program wzmacniania kobiet na rynku pracy

„Przedsiębiorcze krakowianki”, kampania wspierająca sportowczynie „Mistrzynie”, organizacja

„Miesiąca Krakowianek” oraz stworzenie szlaku turystycznego poświęconego bohaterkom

miasta.

W projekt zaangażowane są także liczne miejskie instytucje: Krakowskie Biuro Festiwalowe,

Muzeum Krakowa, Biblioteka Kraków, miejskie szpitale, Wydział Przedsiębiorczości, MUFO,

Zarząd Infrastruktury Sportowej czy Zarząd Zieleni Miejskiej.

Celem koordynacji działań na rzecz rozwoju projektu #krakowianki powołany został Zespół

Zadaniowy ds. Projektu Krakowianki. Zadania i skład zespołu reguluje zarządzenie nr

3385/2022 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2022 r.
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